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Polscy naukowcy będą współpracować z
amerykańskimi

W piątek Kurzydłowski wrócił z podróży do USA, gdzie wraz z ministrem edukacji Michałem
Seweryńskim rozmawiał ze środowiskami naukowymi i władzami lokalnymi na temat współpracy
naukowej. Wizyta miała służyć wprowadzeniu w życie umowy między rządem RP a władzami USA
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o współpracy naukowo-technicznej, podpisanej 10 lutego br.

Wiceminister Kurzydłowski spotkał się z przedstawicielami National Science Foundation (Narodowej
Fundacji Naukowej), która wyraziła gotowość finansowania niektórych projektów badawczych,
prowadzonych wspólnie przez naukowców z Polski i z USA.

"Ta instytucja ma budżet kilku miliardów dolarów. Finansuje badania podstawowe, głównie
w uczelniach. Ustaliliśmy, że zorganizujemy wspólne warsztaty dla naukowców polskich
i amerykańskich, po to, żeby mogli uzgodnić tematykę wspólnych projektów" - wyjaśnia
Kurzydłowski.

Dodaje, że warsztaty odbędą się w Polsce, prawdopodobnie na jesieni tego roku.

Polska delegacja odwiedziła też amerykański Narodowy Instytut Zdrowia, którego przedstawiciele
także odwiedzą Polskę. Amerykanie przyjadą, aby poznać placówki naukowe zajmujące się
badaniami dotyczącymi medycyny i wybrać te, z którymi mogliby nawiązać współpracę.

Kurzydłowski rozmawiał także o współpracy naukowej z przedstawicielami Uniwersytetu w Austin
w Teksasie. Odbyły się także rozmowy z lokalnymi władzami okręgu Fairfax, leżącego w pobliżu
Waszyngtonu. Spotkanie poświęcony było wdrażaniu nowych technologii. Okręg ten ma największe
w Ameryce doświadczenie we wspieraniu firm innowacyjnych.

"Liczymy na pomoc we wspólnym opracowywaniu technologii, a także na transfer już gotowych
rozwiązań z Ameryki" - mówi Kurzydłowski.

 PAP - Nauka w Polsce, Ula Jabłońska  
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Dodatkowe fundusze na akademiki
Wsparciem ma być m.in. Fundusz Dopłat.
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Kofeiny a matki karmiące
Styl życia odpowiada za sposób konsumpcji kawy.
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Trzeci lot rakiety Starship to sukces
14 marca poleciała w przestrzeń kosmiczną.
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W dobie deepfejków przyszłość mediów
społecznościowych
Ludzie wrócą do kontaktów osobistych.
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Czyste powietrze to więcej zachorowań na
legionellozę
Na całym świecie rośnie liczba zachorowań na legionellozę.
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Pradawny obiekt kosmiczny zdziwił
astronomów:
Składa się z dwóch galaktyk.
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Jeszcze lepsze teleskopy dzięki ultraczarnej
powłoce
Informuje “Journal of Vacuum Science & Technology A”.
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Ptasia grypa wśród pingwinów
Naukowcy na Antarktydzie ostrzegają przed rozprzestrzenieniem się wirusa.
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